
 
 
 
 

 
organizon trajnimin me temen: 

 
SFIDAT NË ZBATIMIN E AKTEVE LIGJORE DHE NËNLIGJORE NGA MARRDHËNIA E PUNËS  

(Ligji i Punës, Ligji për Shërbyesit Civil dhe Ligji për Pagat e Nëpunësve Civil) 
 

Nga data  03 - 06 shkurt 2012, në Ohër - Maqedoni 
Me trajner me përvojë në këtë fushë 
 

F T E S Ë 
I/E nderuar, 
 
Ftoheni që të merrni pjesë në trajnimin e radhës të organizuar nga Kompania FLSA me temën: Sfidat në         
Zbatimin e Akteve Ligjore dhe Nënligjore nga Marrdhënia e Punës (Ligji i Punës, Ligji për Shërbyesit Civil dhe 
Ligji për Pagat e Nëpunësve Civil), që do të mbahet në Ohër - Maqedoni, nga 03 - 06 shkurt 2012. 
 
Çfarë do të përmbajë programi i trajnimit? 
1. Sfidat aktuale në zbatim Akteve Ligjore dhe Nënligjore nga Marrdhënia e Punës  
2. Ligji i Punës, Ligji për Shërbyesit Civil dhe Ligji për Pagat e Nëpunësve Civil dhe Aktet Nënligjore të tyre 
3. Reformimi dhe ndërtimi i strukturave organizative, organizimi i brendshem dhe sistematizimi i pozitave në 
sektorin publik dhe organet e administratës shtetërore në kontekst të Ligjislacionit te ri të Punës dhe Adminis-
tratës Shtetrore  
4. Sistematizimi, klasifikimi i vendeve të punës dhe gradat e pagave në Kosovë në kontekst të Ligjit të Punës, 
Ligjit për Shërbimin Civil dhe Ligjit për Pagat; 
5. Planifikimi i Buxhetit dhe ndërrmarrja e masave shtesë në implimentimin e Kornizës së re Ligjore për Mard-
hëniet e Punës, Shërbimin Civil dhe Sistemin e Pagave; 
6. Ndërtimi dhe ngritja e sistemit të karrieres në Sherbimin Civil përmes zhvillimit të procedurave të reja për: 
rekrutimin; emërim; pershkrimin e vendeve te punës; perfaqësimin e komuniteteve; orarin e punes; pushimeve; 
nderprerjes, pezullimin dhe perfundimin e mardhenies se punes; procedurat disiplinore dhe të ankesave. 
 
Gjatë trajnimit do të elaborohen raste konkrete nga eksperienca praktike, të njëjtat do të komentohen edhe në 
aspektin teorik, ku do të gërshetohet praktika dhe teoria. 
 
Kujt i dedikohet trajnimi i tillë? 
Të gjithë personave të cilët në një mënyrë apo tjetër kanë të bëjnë me temen e trajnimit, si: zyrtarëve të  per-
sonelit, zyrtarëve dhe analistëve të buxhetit, zyrtarëve zyrtarëve për pagesa, zyrtarëve financiarë, zyrtarëve 
ligjor, stafit menaxherial, auditorëve etj. 
 
Në koston e trajnimit përfshihet: transporti, akomodimi, ushqimi, trajnimi, materiali shpenzues për 
trajnim dhe një vizitë rekreative:  
Çmimi i pjesëmarrjes për person është 499 EURO. 
 
Informata shtesë: 
Për të marrë pjesë në trajnim, të gjithë të interesuarit janë të obliguar që rezervimin e pjesëmarrjes dhe 
pagesën e trajnimit ta bëjnë më së largu deri me 30 janar 2012, në mënyrë që të garantohet vendi, pasi që është 
numri i kufizuar. Për çfarëdo informate shtesë mund të kontaktoni përmes: Telefon mob: 049/ 71 90 44 dhe 
045/ 27 36 05 apo përmes e-mailit: flsa2007@yahoo.com 




